1

证券代码：000883         证券简称：湖北能源        公告编号：2022-016

湖北能源集团股份有限公司

第九届董事会第十七次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

2022年3月31日，湖北能源集团股份有限公司（以下简称公司）

以通讯表决方式召开第九届董事会第十七次会议，本次会议通知已于

2022年3月25日以电子邮件或送达方式发出。董事会8名董事均以通讯

表决方式参会表决。本次会议的召集、召开及表决程序符合《公司法》

《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规

范运作（2022年修订）》等有关法律法规、规范性文件及《公司章程》

的规定。本次会议审议并通过以下事项：

一、审议通过了公司组织机构调整事宜

为满足公司管理工作需要，会议同意对公司本部现有组织机构进

行调整，本次调整之后，公司组织机构为13个职能部门和2个直属机

构（不含子公司）。

13个职能部门分别为：办公室（党委办公室）、资产财务部、人

力资源部（党委组织部）、质量安全部、生产技术与营销部、投资发

展部（能源研究中心、新能源发展办公室）、建设管理部（抽水蓄能

办公室）、采购与物资部、企管与法务部（董事会办公室）、纪检工

作部（党委巡察工作领导小组办公室）、审计部、党群工作部、行政

管理部。

2个直属机构分别为：会计核算中心、秘鲁查格亚项目部（国际

 2

事业部）等。

表决结果：有效表决票数为8票，其中同意票8票，反对票0票，

弃权票0票。

二、审议通过了公司子公司收购中启乐楚清洁能源（天门）有限

公司股权事宜

为贯彻落实习近平总书记“碳达峰、碳中和”战略部署,进一步

扩大公司新能源装机规模，实现公司“十四五”规划目标，会议同意

由公司全资子公司湖北能源集团新能源发展有限公司（以下简称新能

源公司）以股权对价不高于1,045.97万元收购中启乐楚清洁能源（天

门）有限公司100%股权，该项目位于湖北省天门市卢市镇一带，建设

规模15万千瓦。公司将接受其全部资产并承担其所有负债，项目总投

资（股权价值+负债总额）不超过62,250万元。

该议案具体内容详见公司于2022年4月1日刊登在《中国证券报》

《证券时报》《证券日报》《上海证券报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）的《关于公司全资子公司收购中启乐楚清洁

能源（天门）有限公司股权的公告》。

表决结果：有效表决票数为8票，其中同意票8票，反对票0票，

弃权票0票。

三、审议通过了投资建设钟祥双河100MW农光互补电站项目事宜

鉴于投资钟祥双河10万千瓦农光互补电站项目符合国家产业政

策，符合公司发展规划，且技术经济可行，风险可控，会议同意由公

司间接控股子公司湖北能源集团钟祥新能源有限公司以总投资不超

过57,000.07万元投资建设并后续运营管理该项目。

湖北能源集团钟祥新能源有限公司为公司全资子公司新能源公

司的全资子公司，会议同意本项目资本金通过公司对新能源公司增资

方式解决，其它资金由公司提供委托贷款或新能源公司自筹解决。

 3

该议案具体内容详见公司于2022年4月1日刊登在《中国证券报》

《证券时报》《证券日报》《上海证券报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）的《关于公司投资建设钟祥双河100MW农光互

补电站项目的公告》。

表决结果：有效表决票数为8票，其中同意票8票，反对票0票，

弃权票0票。

四、审议通过了投资建设宜城莺河马头山100MW农光互补电站项

目事宜

鉴于投资建设宜城莺河马头山10万千瓦农光互补电站项目符合

国家产业政策，符合湖北能源发展规划，且技术、经济可行，风险可

控，会议同意由公司间接控股子公司湖北能源集团汉宜新能源有限公

司（以下简称汉宜公司）以总投资不超过51,224.84万元建设并后续

运营管理该项目。

汉宜公司为公司全资子公司湖北能源集团汉江能源发展有限公

司（以下简称汉江能源公司）的全资子公司，会议同意本项目资本金

从公司拨付给汉江能源公司的注册资本金中解决，其它资金由公司提

供资金支持或汉江能源公司自筹解决。

该议案具体内容详见公司于2022年4月1日刊登在《中国证券报》

《证券时报》《证券日报》《上海证券报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）的《关于公司投资建设宜城莺河马头山100MW

农光互补电站项目的公告》。

表决结果：有效表决票数为8票，其中同意票8票，反对票0票，

弃权票0票。

五、审议通过了投资建设宜城东湾马头山100MW农光互补电站项

目事宜

鉴于投资建设宜城东湾10万千瓦光伏发电项目符合国家产业政

 4

策，符合湖北能源发展规划，且技术经济可行，风险可控。会议同意

由公司间接控股子公司汉宜公司以总投资不超过47,181.47万元建设

及后续运营管理该项目。

汉宜公司为公司全资子公司汉江能源公司的全资子公司，会议同

意本项目资本金从公司拨付给汉江能源公司的注册资本金中解决，其

它资金由公司提供资金支持或汉江能源公司自筹解决。

该议案具体内容详见公司于2022年4月1日刊登在《中国证券报》

《证券时报》《证券日报》《上海证券报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）的《关于公司投资建设宜城东湾马头山100MW

农光互补电站项目的公告》。

表决结果：有效表决票数为8票，其中同意票8票，反对票0票，

弃权票0票。

六、审议通过了投资建设双河市100MW光伏发电项目事宜

鉴于投资双河市10万千瓦光伏发电项目符合国家产业政策，符合

湖北能源发展规划，且技术、经济可行，风险可控，会议同意由公司

全资子公司湖北能源集团双河市新能源发展有限公司（以下简称双河

新能源公司）以总投资不超过48,562.46元建设双河市10万千瓦光伏

发电项目。其中项目资本金由公司对双河新能源公司增资解决，其它

资金由公司提供资金支持或银行贷款解决。

该议案具体内容详见公司于2022年4月1日刊登在《中国证券报》

《证券时报》《证券日报》《上海证券报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）的《关于公司投资双河市100MW光伏发电项目

的公告》。

表决结果：有效表决票数为8票，其中同意票8票，反对票0票，

弃权票0票。

七、审议通过了公司2015年节余募集资金永久补充公司流动资

 5

金事宜

为提高募集资金使用效率，降低公司财务费用，本着股东利益最

大化的原则，会议同意将因大悟三角山项目终止节余的资金

41,629.39万元变更用途为永久补充流动资金，2015年募集资金其他

项目节余金额93,016.49万元，即合计134,645.88 万元（含尚未支付

的项目尾款、存款利息等及2022年度临时补充流动资金）永久补充流

动资金，最终金额将以资金转出当日银行结算后实际金额为准。本次

拟永久补充流动资金前需将临时补流的资金先行归还至募集资金专

户，尚未支付的项目尾款后期将通过公司自有资金支付。

独立董事对该议案发表独立意见，具体内容详见公司于2022年4

月1刊登在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《湖北能源集团股份

有限公司独立董事关于第九届董事会第十七次会议相关事项的独立

意见》。

该议案具体内容详见公司于2022年4月1日刊登在《中国证券报》

《证券时报》《证券日报》《上海证券报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）的《关于2015年节余募集资金永久补充公司

流动资金的公告》。

表决结果：有效表决票数为8票，其中同意票8票，反对票0票，

弃权票0票。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

八、审议通过了司2022年度审计工作计划

为切实履行监督职责，持续提升公司规范、科学运营管理水平和

风险防控能力，充分发挥内部审计“免疫系统”功能，会议同意公司

2022年度审计工作计划。

表决结果：有效表决票数为8票，其中同意票8票，反对票0票，

弃权票0票。

 6

特此公告。

湖北能源集团股份有限公司董事会

2022年3月31日